
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - PROTEZIONE - DIFESA SUOLO

VIABILITA'l0DISTRETTO
U.O. AUTOPARCO fa Gente M.3SÌ

Determinazione n. j?ì§ il* del

OGGETTO: Riparazione mezzi di proprietà dell'Amministrazione utilizzate dal personale in
servizio per la manutenzione delle SS.PP. dei nebrodi (CIG: ZOF051E86D)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO~*r
PREMESSO che l'Ente dispone, di autovetture, furgoni, autocarri e macchine operatrici per
l'espletamento degli innumerevoli servizi per manutenzione delle strade di competenza
dell'Ente.

CHE parte dei mezzi sono dislocati su tutto il territorio della provincia di Messina ed
utilizzati dal personale per la manutenzione delle SS.PP.

CHE i sottoelencati mezzi in uso al personale dell'Ente per la manutenzione delle SS.PP.
della zona di Tortorici-Galati Mamertino-Montalbano hanno manifestato problemi nel
funzionamento:

Fiat Brava 1 .6 tg. AJ 222JE;
Fiat Panda 4x4 tg. AJ199XR.

CHE i mezzi sono necessari ed indispensabili al servizio viabilità, pertanto è stata contattata
officina di fiducia della zona e precisamente ditta Officina specializzata Trusso Sfrazzetto
Ant.no & Antonino sas, via Garibaldi, 194 - 98078 Tortorici (ME).

CHE la suddetta ditta ha immediatamente redatto e trasmesso regolari preventivi come di
seguito specificati:

- preventivo n. 9/12 del 18/04/2012; importo € 815,06;
- preventivo n. 9/12/bis del 1 8/04/2012; importo € 368,32;

per la spesa complessiva di € 1.183,38 ed introitati al ns. protocollo n. 694 e 695 del
18/04/2012 e che si ritengono congrui.

CONSIDERATO che la riparazione dei mezzi sopra citati è necessaria ed indispensabile.

RITENUTO, per quanto detto, poter prelevare la somma necessaria al cap. 1750 Bilancio
2012.

VISTO l'ari. 125 del D.Lgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o
forniture inferiori ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile
del procedimento.

VISTA la L.R. 2/8/2002 n. 7. CONFORME ALL'ORIGINALE

IGENTE Doti. In&G, CELI



;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei
lirigenti della P.A.

VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

VISTO lo Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

IMPEGNARE la somma di € 1.183,38 IVA compresa al codice 1010503 cap. 1750 Bilancio
2012, in fase di preparazione, per le finalità e con le motivazioni meglio espresse in narrativa.

\E il servizio di riparazione mezzi di proprietà dell'Amministrazione utilizzate dal
t:; personale in servizio per la manutenzione delle SS.PP. dei nebrodi alla ditta Officina

specializzata Trusso Sfrazzetto Ant.no & Antonino sas, via Garibaldi, 194 - 98078 Tortorici
(ME). Ir

PROVVEDERE al pagamento del predetto servizio in oggetto a mezzo dispositivo che sarà
emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione di fattura riportante l'attestazione
di avvenuta regolare fornitura di servizio.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere
Generale.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è urgente ed indifferibile in
quanto se non affrontata procurerebbe un danno all'Ente.

Il Funzionarii

II Dirigente
Ing. Giuseppe Celi

VISTO di regolarità contabile
Si attesta la copertura finanziaria esercizio 2012

II Dirigente 2° Dip. 1°U.D.
Aw. Antonino Calabrò

2'DIP.r U.D. U.O. IMPEGNI £ PARERI
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Officina Specializzata
Autoveicoli commerciali e antincendio

Trusso Sftazzetto Francesco Ant.no & Antonino sas
Via Onnb.ldl.194 - Via S. Lucia, 33

Tei. e Fax 0941421005
98078 Tortorici (ME)
P.IVA 01388700831

Officina Autorizzata

BREM'ACH

F'IIAIJ

Spettle
Provìncia Regionale
Autoparco

Mattina

v. 19/12/sis

e
RoscnFlrc

PIEMME&MATACENA
•^W-flfc'3

Officina autorizzata

Tortorici, 1)18/04/2012

Oggetto: Preventivo di spesa per la riparazione della FIAT Brava targata

02 Cilindretti per freni ruota posi
01 Serie freni ruote post. Ferodo
01 Serie dischi freni ant.
01 Serte freni posi.
01 Cuscinetto mozzo ruota post.

Kg.01 Olio motore per rabbocchi
% Li Olio freni per spurgo impianto

Lavoro per revisione frenatura ant

Totale materiale
Sconto 20%

Totale materiale scontato (A)
e posi hh 6,00 x€ 15,00 (B)

Totale preventivo A+6 IVA esclusa
IVA 21%

Totale preventivo IVA compresa

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

30,00
40,00
60,00
50,00
70,00

8,00
10.0J3

268,00
53,60

214,40
90.00

304,40
63.92

368,32

Distinti saluti. OFFIC|NASP

TRUSSO8
ANTONI

Secte,0om. i ....
Ub.Es.: Via S. Lucia
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Officina Specializzata
Autoveicoli commerciali e antincendio

Tmsso Sfrazzwto Francesco Ant.no & Antonino
Via Garibaldi. 194 - Via S, Lucia, 33

Tei. «Fax 0941421005
98078 Torturici (ME)
P. IVA 0138870083 i

Spett.le
.Provìncia Regionale
Autoparco

Meaaina

Officina Autorizzata

PIEMME&MATACENA

RasenFiri

Officina autorizzata

Tortorici, 11 18/04/2012

>v. 19/12 """̂

; Preventivo di spesa per la revisione della FIAT Panda 4x4 targata AJ199XR ,

Ammortlzzatori sospensione ant.
Cuscinetti mozzi ruote ant.
Cuffia semiasse cambio lato sx con fascette
Serie freni ruote ant.
Serie freni ruote posi
Tappo monoblocco lato distribuzione
Coperchio distribuzione
Testina montante
Fine corsa ammortizzatore ant.
Termostato radiatore
Olio motore per sostituzione
Filtro olio
Filtro aria
Filtro benzina
Olio per trasmissione W90
Candele
Spazzola tergi

Sconto 20%
Totale materiale scontato (A)

Revisione automezzo (B)
Lavaggio completo automezzo (C)
Lavoro per revisione e messa a punto autovettura hh 12,00 x € 15,00
(D)

Totale preventivo A+B+C+D IVA esclusa
IVA 21%

Totale preventivo IVA compresa

Llstinti saluti. OFFICINA
TRU330SF

ANTONI
_, S«d«. Dom.
O/ Ut,. Ea,: Via S.
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140,00
120,00

5,00
25,00
45,00

5,00
18,00
16,00
18,00
15,00
32,00
10,00
10,00
15,00
18,00
15,00
10.00

517,00
103.40
413,60
«6,00
16,00

180.00
673,60
141.46
816,06
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C - .Il Funzionarii


